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AIU Astrophysikalisches Institut und Universitätssternwarte  FP Fortgeschrittenen-Praktikum IOQ 

DP Didaktik der Physik  IFK Institut für Festkörperphysik 

GP Physikalisches Grundpraktikum IOQ  IOQ Institut für Optik und Quantenelektronik 

IAOB Institut für Angewandte Optik und Biophysik  TPI Theoretisch-Physikalische Institut 

 

 Nachname Vorname Telefon Mailadresse Institut 

1 Ahnert Richard  richard.ahnert@uni-jena.de DP 

2 Alberti Uwe  uwe.alberti@uni-jena.de  

3 Beukman Leander  leander.beukman@uni-jena.de  

4 Böhmer Jan Hendrik 03641 9 47313 jan.boehmer@uni-jena.de IFK 

5 Borutta Jermaine  jermaine.borutta@uni-jena.de DP 

6 Büchner Mayench Lucas  lucas.buechner.mayench@uni-jena.de  

7 Eftekhari-Zadeh Ehsan 03641 9 47268 e.eftekharizadeh@uni-jena.de IOQ 

8 Dr. Furthmüller Jürgen 03641 9 47165 juergen.furthmueller@uni-jena.de TPI 

9 Geißler Kai  kai.geissler@uni-jena.de DP 

10 Glatz Fabian  fabian.glatz@uni-jena.de  

11 Dr. Hambaryan Valeri 03641 9 47545 vvh@astro.uni-jena.de AIU 

12 Hildebrandt Felix  felix.hildebrandt@uni-jena.de  

13 Junge Emanuel  emanuel.junge@uni-jena.de  

14 Dr. Kartashov Daniil 03641 9 47235 daniil.kartashov@uni-jena.de IOQ 

15 Koch Patricia 03641 9 48334 patricia.koch@uni-jena.de DP 

16 Köhler Patrick  patrick.koehler@uni-jena.de DP 

17 Korhammer Christian  christian.korhammer@uni-jena.de  

18 Lerner Sören 03641 9 47319 soeren.lerner@uni-jena.de IFK 

19 Lindemann Laura  laura.lindemann@uni-jena.de DP 

20 Mehnert Florian  florian.mehnert@uni-jena.de  

21 Merschdorf Johannes, E. J.   johannes.merschdorf@uni-jena.de  

22 Michel Kai-Uwe 03641 9 47518 kai-uwe.michel@uni-jena.de AIU 

23 Pitzel Paul  p.pitzel@uni-jena.de DP 

24 Platz Adrian  adrian.platz@uni-jena.de  

25 Pöhlandt Emil  emil.poehlandt@uni-jena.de DP 

26 Dr. Riese Sebastian 036453 744689 riese@layertec.de Layertec Mellingen 

27 Dr. Ringleb Stefan 03641 9 47625 stefan.ringleb@uni-jena.de IOQ 

28 Ronneberger Falk 03641 9 47218 falk.ronneberger@uni-jena.de IOQ 

29 Dr. Schäfer Georg 03641 9 47698 georg.schaefer@uni-jena.de IOQ 

30 Schmeer Julian  julian.schmeer@uni-jena.de DP 

31 Prof. Dr. Schmidl Frank 03641 9 47429 frank.schmidl@uni-jena.de IFK 

32 Dr. Schmidl Sebastian 03641 9 47040 sebastian.schmidl@uni-jena.de FP 

33 Schmidt Laurence  laurence.schmidt@uni-jena.de  

34 apl. Prof. Dr. Schreyer Katharina 03641 9 47233 k.schreyer@uni-jena.de GP 

35 Prof. Dr. Schröder Indra  indra.schroeder@med.uni-jena.de  

36 Prof. Dr. Spielmann Christian 03641 9 47230 christian.spielmann@uni-jena.de IOQ 

37 Dr. Stark Andreas 03641 9 47660 andreas.stark@uni-jena.de IAOB 

38 Prof. Dr. Staude Isabelle 03641 947330 isabelle.staude@uni-jena.de IKF 

39 Trautmann Julius 03641 9 47665 julius.trautmann@uni-jena.de IAOB 

40 Walch Johanna  Johanna.walch@uni-jena.de  

41 Wunderlich Tony  tony.wunderlich@uni-jena.de IOQ 

42 Zentgraf Torsten 03641 9 47033 torsten.zentgraf@uni-jena.de GP 


